
证券简称：*ST 美丽          证券代码：000010        公告编号：2019-094 

  

深圳美丽生态股份有限公司 

关于子公司涉及诉讼的补充更正公告 

  

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 

深圳美丽生态股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 7 月 27 日披露

的《深圳美丽生态股份有限公司关于子公司涉及诉讼的公告》（公告编号：

2019-093），公告中相关内容需进一步补充及更正，补充更正内容如下： 

一、更正情况 

现对原公告中“一、本次诉讼事项的基本情况”项下的“3、事实和理由”

部分作以下补充更正。 

更正前： 

2014 年 7 月 8 日，被告浙江深华新（原名浙江青草地园林市政建设发展有

限公司）、案外人浙江沧海市政园林建设有限公司（以下简称“沧海公司”）、被告

温州市青草地投资有限公司（以下简称“温州青草地”）与温州市城市建设投资集

团有限公司（以下简称“温州城投公司”）签订了“温州市城市中央绿轴公园（温

州大道-瓯海大道段）工程 BT（建设-移交）《承包合同》”。约定各方的合同权

利、义务、违约责任等。 

2014 年 7 月 16 日，原告与被告浙江深华新、案外人中科盛博建设集团有限

公司签订《内部考核责任书》。约定各方其他的权利、义务等。 

原告内部承包该项目后组织人员、资金按约定时间开工，于 2016 年 12 月

13 日通过竣工验收。经原、被告三方签订补充协议确认截止到 2019 年 1 月 10

日被告浙江深华新已实际支付原告款项为 694,291,508.12 元，其中 22,085,76 元

由被告浙江深华新支出且不计入利润计算基数。根据《内部考核责任书》约定，

被告应支付原告的款项为 57,781,977.28 元；今后业主返还的保修金 1,383,081.00

元的 90%，被告仍应支付给原告。 

被告温州青草地在 BT《承包合同》中作出承诺，对于总承包人的所有付款



责任承担连带保证责任。（以上摘录自民事起诉状） 

更正后： 

2014 年 7 月 8 日，被告浙江深华新（原名浙江青草地园林市政剑河建设发

展有限公司）、案外人浙江沧海市政园林建设有限公司（以下简称“沧海公司”）、

被告温州市青草地投资有限公司（以下简称“温州青草地”）与温州市城市建设投

资集团有限公司（以下简称“温州城投公司”）签订了“温州市城市中央绿轴公园

（温州大道-瓯海大道段）工程 BT（建设-移交）《承包合同》”。约定：温州城

投公司作为业主通过招投标程序确认浙江深华新与沧海公司作为共同总承包人

中标“中央绿轴公园 BT 项目”；青草地公司系根据 BT 投资协议专门设立的项目

公司，负责资金融通、工程建设管理、移交工程、收取回购款、支付工程款等；

及各方的合同权利、义务、违约责任等。 

2014 年 7 月 16 日，原告与被告浙江深华新、案外人中科盛博建设集团有限

公司签订《内部考核责任书》。约定：浙江深华新总承包的绿轴公园工程内部承

包给原告；原告保证浙江深华新的纯利润为回购款（指 BT 承包合同中约定的建

安费用、建设期利息、回购期利息、其他奖罚）的 10%，除上述上交的 10%利

润外，未经原告书面同意，浙江深华新不得以任何理由向原告收取其他费用；如

果该工程实际实现的纯利润超过 10%的，则超过部分浙江深华新在收款后奖励给

原告，不足 10%的需原告另行补足；应付总包联合体沧海公司的款项由原告承担；

浙江深华新每月支付的建安费用进度款不超过业主单位审核确认金额 70%；业主

单位的回购期为两年，回购期间分五次支付项目工程价款，除进度款外，浙江深

华新应支付给原告的利润奖励、利息奖励、其他奖罚在业主单位支付相应回购款

的 30 天内，支付比例为业主单位支付的当期回购款与全部回购款的比例；双方

各方其他的权利、义务等。 

原告内部承包该项目后组织人员、资金按约定时间开工，于 2016 年 12 月

13 日通过竣工验收。截止目前业主已支付了四期回购款（第一期支付时间为 2017

年 1 月 13 日），其中建安费用 70,000 万元、回购期利息 4,799,652 元、建设期利

息 5,040 万元，合计已 75,519.9652 万元。最后一期支付时间应为 2019 年 1 月

13 日，经业主与被告确认回购款总金额为 85,9105,363 元，其中建安费用

775,092,953 元、工程其他费 8,812,356 元、回购期利息 13,915,103 元、建设期利



息 61,284,951 元、其他奖罚 0 元。扣留保修金 1,383,081 元。经原、被告三方签

订补充协议确认截止到 2019 年 1月 10 日被告浙江深华新已实际支付原告款项为

694 ,291,508.12 元，其中 22,085,76 元由被告浙江深华新支出且不计入利润计算

基数。根据《内部考核责任书》约定被告应支付原告的款项为（85,910,536 元- 

22,085,076 元 -1,383,081 元 ） *90%=752,073,485.4 元 -694,291,508.12 元

=57,781,977.28 元。今后业主返还的保修金 1,383,081 元的 90%，被告仍应支付

给原告。 

被告青草地公司作为项目公司，通过其接受回购款及支付工程款等，其在

BT 工程法律关系中系替代总承包人（投资协议中也称投资人）的投资人， 其与

总承包人被告浙江深华新对于原告的付款义务承担连带保证责任。被告青草地公

司温州青草地在 BT《承包合同》中作出承诺，对于总承包人的所有付款责任承

担连带保证责任。（以上摘录自民事起诉状） 

二、补充情况 

（一）本次诉讼查封冻结的账户情况 

查封债权人：施宗凯 

账户名称：温州市青草地投资有限公司 

开户行：中信银行鹿城支行 

银行账号：7335710182601028491 

冻结金额：51,650,000.00 元 

冻结时间：2019 年 1 月 29 日 

冻结账户是否公司及子公司主要账户：否 

本次冻结是否对公司及分子公司的经营活动造成严重影响：否 

（二）公司对本次诉讼的应对措施及案件进展 

公司于近日收到宁波市北仑区人民法院送达的《举证通知书》、《民事裁定书》

【（2019）浙 0206 立预 41 号】等相关涉诉资料后，公司经营管理层对案件高度

重视，就案件情况及诉讼事项委派律师团队依照法律法规积极进行应诉；公司管

理层组织审计人员对上述该项目进行整体核查；并委派专人与起诉方进行沟通协

商等多项应对措施，推进案件的处理，努力保障公司合法权益。 

根据公司与诉讼方签定的《内部考核责任书》约定，项目回购款的计算基数



为项目纯利润，而《内部考核责任书》中未明确项目融资成本的处理。诉讼方单

方认为项目纯利润不应扣除项目融资成本，导致公司与诉讼方在项目纯利润的指

标认识上存在分歧与争议。公司已依据扣除融资成本的项目纯利润按照合同约定

与诉讼方进行了结算，履行了全部的合同义务，故未对此诉讼款项计提应付款或

预计负债。 

上述该案件目前仍处于诉讼阶段，公司尚未收到上述案件的判决结果。公司

亦正在积极与诉讼方进行协商沟通，目前尚未达成一致意见。 

三、其他说明 

除上述补充及更正内容外，原公告其他内容不变，更新后的公告同日披露于

《证券时报》、《证券日报》和巨潮资讯网。由此给广大投资者造成的不便，公司

深表歉意，敬请广大投资者谅解。 

特此公告。 

 

 

 

深圳美丽生态股份有限公司董事会 

2019 年 7 月 29 日 

 


